
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

N. 63 
Data: 08.07.2014 
OGGETTO: Atto indirizzo al responsabile del Servizio Affari Generali concessione 

contributo al Moto Club “I Lupi in sella” per pulizia e manutenzione strade 
comunali. 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno otto , del mese di luglio, nella sala delle 

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 
lavori alle ore 13,00. Risultano presenti i signori: 

Si allontana l’Assessore Terranova. 
 

NOMINATIVO CARICA PRESEN
TE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
AVOLIO TOMMASO Assessore SI 
TERRANOVA NATALE Assessore NO 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 3 ASSENTI N. 3  
 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che il Moto Club “I Lupi in sella”, tramite il suo Presidente e Legale 

Rappresentante, Sig. Longo  Massimo , si è reso disponibile a pulire e raccogliere i rifiuti 
di tutte le strade e piazzole  della montagna di Fagnano Castello; 

Che per tale lavoro è stato possibile accogliere in modo decoroso l’importante 
afflusso di turisti che durante la stagione estiva gravita sulla montagna e che  costituisce 
un’imperdibile occasione di promozione turistica e di valorizzazione delle bellezze 
naturalistiche della nostra montagna. 

Considerato che la salvaguardia dell’ambiente rientra  tra le finalità  che 
l’Associazione persegue e che sono condivisibili e meritevoli di sostegno. 

Che è intenzione dell’Ente contribuire sostanzialmente all’iniziativa concedendo un 
contributo di € 600,00  a sostegno delle spese sostenute ; 

Ritenuto necessario formulare atto di indirizzo al r4esponsabile del Servizio Affari 
Generali affinchè provveda a compiere tutti gli atti necessari alla liquidazione del 
contributo di che trattasi; 

Visti i pareri  ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000. 



Visto il T.U.E.L. approvato con il DLgs 267/2000. 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
Di concedere al Moto Club “I Lupi in sella”,  un contributo di € 600,00 a sostegno 

delle spese sostenute  per la pulizia e la raccolta dei rifiuti dei tutte le strade e piazzole 
della montagna di Fagnano . 

Di dare mandato al Responsabile Affari Generali a compiere tutti gli atti necessari 
per la liquidazione del contributo di che trattasi; 

Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio Affari Generali, 
per gli atti di competenza. 

Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la deliberazione immediatamente 
eseguibile, ex art. 134, c. 4, DLgs 267/2000. 

 
 


